[image: image1.png]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2009 – 2014 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,

E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 230
21.02.2013
Об утверждении перечней должностей
муниципальной службы обязанных
предоставлять сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера.
Рассмотрев протест прокурора Ногликского района от 21.01.2012 № 7-39-2013 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 17.10.2012 № 203 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 29.12.2012), частями 1, 1.1. статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 03.12.2012), пунктом 1 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение № 2).

3.  Признать утратившим силу:
- решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 17.10.2012 № 203 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», за исключением пункта 2 решения.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                                В.А.Середа

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Собрания

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

от  21.02.2013г. № 230

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ.

	Наименование  должности

	1
	2

	Раздел 1. В администрации муниципального образования

	1.
	Высшие должности муниципальной службы

	Первый вице-мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	Вице-мэры муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	2.
	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель (председатель, начальник) комитета, департамента, управления

	Заместитель руководителя (председателя, начальника) комитета, департамента, управления

	Управляющий делами

	Начальник отдела

	Начальник отдела в составе комитета, департамента, управления

	Раздел 2. В иных исполнительно-распорядительных органах муниципального образования

	1.
	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель (председатель, начальник) комитета, департамента, управления

	Заместитель руководителя (председателя, начальника) комитета, департамента, управления

	Начальник отдела

	Раздел 3. В контрольно-счетной палате муниципального образования

	1.
	Высшие должности муниципальной службы

	Председатель контрольно-счетной палаты

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Собрания

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

от ​​​​ 21.02.2013г.  № 230

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Наименование  должности

	1
	2

	Раздел 1. В администрации муниципального образования

	1.
	Высшие должности муниципальной службы

	Первый вице-мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	Вице-мэры муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	2.
	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель (председатель, начальник) комитета, департамента, управления

	Заместитель руководителя (председателя, начальника) комитета, департамента, управления

	Управляющий делами

	Начальник отдела

	Начальник отдела в составе комитета, департамента, управления

	Раздел 2. В иных исполнительно-распорядительных органах муниципального образования

	1.
	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель (председатель, начальник) комитета, департамента, управления

	Заместитель руководителя (председателя, начальника) комитета, департамента, управления

	Начальник отдела

	Раздел 3. В контрольно-счетной палате муниципального образования

	1.
	Высшие должности муниципальной службы

	Председатель контрольно-счетной палаты

Пояснительная записка к проекту решения «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы обязанных предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее Закон о муниципальной службе), граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны ежегодно представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.
Федеральным законом от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статья 15 Закона о муниципальной службе дополнена пунктом 1.1. согласно которому муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В целях реализации данных норм подготовлен указанный проект решения, которым утверждается перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Помимо этого утверждается перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.